
 
 
 
 
26.02.2024          № 606 

 
 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта 
Пятигорска «Управление финансами», утвержденную постановлением 
администрации города Пятигорска от 28.08.2017 №3609  

 
 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации города Пятигорска от 

08.10.2018№ 3899 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города-курорта 

Пятигорска» (о признании утратившим силу постановления администрации 

города Пятигорска от 08.11.2013 № 4175)», постановлением администрации 

города Пятигорска от 12.11.2013 № 4193 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ города-курорта Пятигорска, планируемых к 

разработке», Уставом муниципального образования города-курорта 

Пятигорска, - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести в муниципальную программу города-курорта Пятигорска 

«Управление финансами», утвержденную постановлением администрации 

города Пятигорска от 28.08.2017 №3609(далее – Муниципальная 

программа), с учетом изменений, внесенных постановлением 

администрации города Пятигорска от 22.09.2023№3550,следующие 

изменения: 

1.1. В Паспорте Муниципальной программы строку «Объемы и 

источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей 

редакции:  

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Программы 

Объем финансового обеспечения Программы 

за счет средств бюджета города 

составит1 471 223,29тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 133 436,85 тыс. рублей; 

2019 год – 134 971,23тыс. рублей;  

2020 год – 161 303,10тыс. рублей;  

2021 год –157 937,12 тыс. рублей; 

2022 год –159 647,12 тыс. рублей; 

2023 год –192 587,23тыс. рублей; 

2024 год –189 972,36тыс. рублей; 

2025 год –170 995,83тыс. рублей; 



 

 

 

 

2026 год –170 372,45 тыс.рублей»; 

 

 2   

1.2. В Паспорте подпрограммы 1 «Повышение долгосрочной 

сбалансированности и устойчивости бюджета города-курорта Пятигорска» 

Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансового 

обеспечения подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

подпрограммы 1 

Объем финансового обеспечения 

подпрограммы 1 за счет средств бюджета 

города составит 1 095946,35 тыс. рублей, в 

том числе: 

2018 год – 102 000,00 тыс. рублей; 

2019 год – 102 000,00 тыс. рублей; 

2020 год – 104 000,00 тыс. рублей;  

2021 год –104 000,00 тыс. рублей; 

2022 год –104 000,00 тыс. рублей; 

2023 год –157 585,99тыс. рублей; 

2024 год –153 645,60тыс. рублей; 

2025 год –134 669,07тыс. рублей; 

2026 год –134 045,69 тыс.рублей»; 

 

1.3. Приложение 7 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Обеспечить государственную регистрацию изменений в 

Муниципальную программуна общедоступном информационном ресурсе 

стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в государственной автоматизированной системе 

«Управление» в течение 10 дней со дня подписания.  

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Карпову В.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Пятигорска                            С.А. Марченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
от 26.02.2024 № 606___ 

 
 

 
 
 
 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы 
города-курорта Пятигорска «Управление финансами» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

Программы, 

подпрограммы 

Программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Программы 

Источники 

финансового 

обеспечения по 

ответственному 

исполнителю, 

соисполнителю 

Программы, 

подпрограммы 

Программы, 

основному 

мероприятию 

подпрограммы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 

 

 

 

2026  

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Муниципальная 

программа города-

курорта Пятигорска 

«Управление 

финансами», всего 

средства бюджета 

города, в том числе 

предусмотренные 

Финансовому 

управлению, всего 

133 436,85 134 971,23 161 303,10 157 937,12 159 647,12 192 587,23 189 972,36 170 995,83 

 

 

170 372,45 

Приложение 7 
к муниципальной программе 
города-курорта Пятигорска 
«Управление финансами» 



2 

 

2. 

Подпрограмма 

«Повышение 

долгосрочной 

сбалансированности и 

устойчивости 

бюджета города-

курорта Пятигорска» 

(далее - подпрограмма 

1), всего 

средства бюджета 

города, в том числе 

предусмотренные 

Финансовому 

управлению 

102 000,00 102 000,00 104 000,00 104 000,00 104 000,00 157 585,99 153 645,60 134669,07 

 

 

 

 

134 045,69 

 

 

 

 

  

в том числе 

следующие основные 

мероприятия 

подпрограммы 1: 

                  

 

2.1. 

основное мероприятие 

1 «Повышение 

качества 

планирования 

доходов бюджета 

города, достижение 

устойчивой 

положительной 

динамики 

поступления 

налоговых и 

неналоговых доходов 

в бюджет города» 

не требует 

дополнительного 

финансового 

обеспечения 

- - - - - - - - 

 

 

 

 

 

- 

 



3 

 

2.2. 

основное мероприятие 

2 «Координация 

стратегического и 

бюджетного 

планирования, 

создание 

инструментов 

долгосрочного 

бюджетного 

планирования» 

не требует 

дополнительного 

финансового 

обеспечения 

- - - - - - - - 

 

 

 

 

- 

2.3. 

основное мероприятие 

3 «Организация 

планирования и 

исполнения бюджета 

города» 

не требует 

дополнительного 

финансового 

обеспечения 

- - - - - - - - 

 

 

- 

2.4. 

основное мероприятие 

4 «Обеспечение 

оказания 

муниципальных услуг 

(выполнения работ)» 

не требует 

дополнительного 

финансового 

обеспечения 

- - - - - - - - 

 

 

- 

2.5. 

основное мероприятие 

5 «Формирование 

резервного фонда 

администрации 

города Пятигорска и 

резервирование 

средств на 

исполнение 

расходных 

обязательств города-

курорта Пятигорска» 

средства бюджета 

города, в том числе 

предусмотренные 

Финансовому 

управлению 

9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 40000,00 40 000,00 20 000,00 

 

 

 

 

20 000,00 

 



4 

 

2.6. 

основное мероприятие 

6 «Исполнение 

судебных актов по 

искам к казне города-

курорта Пятигорска» 

средства бюджета 

города, в том числе 

предусмотренные 

Финансовому 

управлению 

3 000,00 3 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 15 768,00 10 886,05 11 878,59 

 

 

11 878,59 

 2.7. 

основное мероприятие 

7 «Централизованное 

ведение бюджетного 

(бухгалтерского) 

учета и формирование 

отчетности органов 

администрации 

города Пятигорска и 

подведомственных им 

муниципальных 

учреждений города-

курорта Пятигорска» 

средства бюджета 

города, в том числе 

предусмотренные 

Финансовому 

управлению 

- - - - - 26 817,99 27 759,55 27 790,48 

 

 

 

 

 

27 790,48 

2.8. 

основное мероприятие 

8 «Планирование 

объема и структуры 

муниципального 

долга города-курорта 

Пятигорска, расходов 

на его обслуживание» 

средства бюджета 

города, в том числе 

предусмотренные 

Финансовому 

управлению 

90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

 

 

 

75 000,00 

 



5 

 

2.9. 

основное мероприятие 

9 «Размещение на 

официальном сайте 

муниципального 

образования города-

курорта Пятигорска в 

информационно-

телекоммуникационно

й сети «Интернет» в 

разделе «Открытый 

бюджет» актуальной, 

достоверной, 

доступной 

информации о 

состоянии 

муниципальных 

финансов города-

курорта Пятигорска» 

не требует 

дополнительного 

финансового 

обеспечения 

- - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

2.10. 

основное мероприятие 

10 «Организация и 

осуществление 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

в отношении объектов 

муниципального 

контроля» 

не требует 

дополнительного 

финансового 

обеспечения 

- - - - - - - - 

 

 

 

 

- 



6 

 

2.11. 

основное мероприятие 

11 «Мотивация 

главных 

распорядителей 

средств бюджета 

города-курорта 

Пятигорска к 

повышению качества 

финансового 

менеджмента» 

не требует 

дополнительного 

финансового 

обеспечения 

- - - - - - - - 

 

 

 

 

- 

3. 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы города-

курорта Пятигорска 

«Управление 

финансами» и 

общепрограммные 

мероприятия» (далее - 

подпрограмма 2), 

всего 

средства бюджета 

города, в том числе 

предусмотренные 

Финансовому 

управлению 

31 436,85 32 971,23 57 303,10 53 937,12 55 647,12 35 001,24 36 326,76 36326,76 

 

 

 

 

 

36 326,76 

  

в том числе 

следующие основные 

мероприятия 

подпрограммы 2: 

                  

 



7 

 

3.1. 

основное мероприятие 

1 «Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы города-

курорта Пятигорска 

«Управление 

финансами» 

средства бюджета 

города, в том числе 

предусмотренные 

Финансовому 

управлению 

31 436,85 32 971,23 57 303,10 53 937,12 55 647,12 35 001,24 36326,76 36326,76 

 

 

 

36 326,76 

 

 
 
 
Исполняющий обязанности заместителя 
главы администрации города Пятигорска, управляющего  
делами администрации города Пятигорска      И.И. Никишин 


	1.3. Приложение 7 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	Приложение 7
	к муниципальной программе
	города-курорта Пятигорска
	«Управление финансами»

